

## عنوان مقاله:

الگوی رفتاری ایالات متحده آمریکا در مدیریت بحران اوکراین

## محل انتشار:

دومین کنگره دانشجویان حقوق، علوم سیاسی و علوم اجتماعی (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 17

## نویسنده:

وحیداله قادری - کارشناسی ارشد روابط بین الملل دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره)

## خلاصه مقاله:

حکامات نظامی روسیه به اوکراین بزرگترین حمله نظامی متعارف روسیه بعد از جنگ جهانی دوم به خاک قاره اروپا می باشد. عوامل مختلف سبب تشدید این بحران بین المللی گردیده است. حمایت ایالات متحده آمریکا از دولت اوکراین برای پیوستن به عضویت ناتو (سازمان پیمان اتلانتیک شمالی) و اتحادیه اروپا، حضور گسترده ناتو در مرز های روسیه، متهم شدن رژیم حاکم اوکراین به نئونازیسم گرای از جانب روسیه، الحاق کریمه به خاک روسیه، موجودیت اختلافات عمیق تاریخی آمریکا و دولت های اروپایی با روسیه، حضور ناوگان دریایی روسیه و آمریکا در دریای سیاه وابستگی اوکراین و کشورهای اروپایی به گاز و نفت روسیه و... زمینه های متخلف در شکل گیری این بحران بین المللی نقش بارز داشته است. بدین اساس این سوال مطرح می شود که: الگوی رفتاری ایالات متحده آمریکا در مدیریت بحران اوکراین چگونه است؟ در پاسخ، حمایت دولت آمریکا از انقلاب نارنجی اوکراین، حمایت مالی و نظامی از ارتش اوکراین، راهکارهای دیپلماتیک، ائتلاف سازی آمریکا با دولت های اروپایی برای حمایت از رژیم اوکراین و وضع تحریم ها بر علیه دولت روسیه نکات بارز مدیریت بحران اوکراین توسط آمریکا می باشد روش پژوهش در این مقاله به شکل کتابخانه ای به شیوه تحلیلی-توصیفی صورت گرفته است. یافته های پژوهش نشان می دهد که الگوی رفتاری مدیریت بحران ایالات متحده آمریکا در ارتباط با مولفه های خارجی، همکاری با متحدین غربی و گاه تمایل به یکجانبه گرایی و در ارتباط با مولفه های داخلی از دو روش تصمیمی گیری فردی و جمعی از یک طرف و روش سازمانی از سوی دیگر رفتار میکند و برای تحقق اهداف خود هر اقدام را با ائتلاف سازی بدون در نظر داشت قواعد بین المللی و تحت فشار قرار دادن دولت ها از طریق سازمان های بین المللی انجام می دهد. ایالات متحده آمریکا با الگوی رفتاری همکاری متحدین غربی برای مدیریت بحران بین المللی اوکراین اقدامات موثری را انجام داده است.

## کلمات کلیدی:

مدیریت، بحران، اوکراین، آمریکا، روسیه، نظم بین الملل

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1939874>

